

תקציר מנהלים

דו"ח "משמר המועצה רמת גן" לשנים 2004-2008 מציג את פעילות חברי מועצת העיר רמת גן בנושאים הסביבתיים לאורך הקדנציה. הדו"ח בוחן את פעילות חברי המועצה בישיבות מועצת העיר, נכחותם בישיבות, הצבעותיהם, העלאת הצעות לסדר יום לדין במועצה ושאלות. כמו כן בוחן הדו"ח את עשייתם הסביבתית של חברי מועצת העיר מחוץ לישיבות המועצה ע"י בחינה של עשייתם בשטח כפי שדווח על ידם.

מטרות הדו"ח הן הגדלת השקיפות בפעילות העירייה, עידוד עשייה סביבתית ע"י חברי המועצה ומתן כלי עזר לתושבי העיר בעת הליכתם לקלפי להצבעה בבחירות המקומיות הקרובות לראשות העיר ולמועצת העיר.

עיקרי הממצאים

לצורך הכנת דו"ח זה נסקרו 62 ישיבות מועצת העיר שבהן הועלו הצעות סביבתיות. כמעט אף אחת מההצעות לסדר היום הסביבתיות שהוצאו על ידי חברי המועצה לא עברו ועלו לדין במועצה. אין להסיק מכך ששאר הנושאים אינם מטופלים על ידי מוסדות העיר, אלא שמועצת העיר, הגוף שמיצג את כלל הציבור ואמור להכתיב את מדיניות העירייה, לא עוסק בהם דיו. כמו כן ניכר ששיקולים קואליציוניים חזקים מאוד במועצת העיר, וגוברים על שיקולים ענייניים. חברי הקואליציה מצביעים יחד כדי להוריד את הצעות האופוזיציה מסדר היום, וכיוון שרוב ההצעות הסביבתיות באו מהאופוזיציה, יש בכך כדי להסביר את העובדה שההצעות לא עברו. יתר על כן, תרבות הדיון במועצת העיר נמוכה מאוד, צעקות, קללות, הכפשות ותעמולת בחירות תופסים חלק ניכר מהישיבות, על חשבון דיון ענייני בנושאים העומדים על הפרק. הנושאים הסביבתיים המרכזיים שהוצעו לסדר היום היו מפגעי קרינה, תכנון ובניה, ושקיפות. בנושא תחבורה לא הייתה מספיק פעילות במועצה ונושא השטחים הפתוחים כמעט ולא עלה כלל.

עם זאת מספר חברי מועצה בלטו בפעילותם למען הסביבה במועצת העיר, הם הרבו להצביע בעד נושאים סביבתיים ופעלו בדרכים נוספות.

בולט לטובה במיוחד חבר המועצה ישראל זינגר (ליכוד) שהציע עשרים הצעות לסדר היום, שש שאלות בנושאים סביבתיים: קרינה, מגדלים, תכנון, שימור, שיתוף ציבור, שקיפות ועוד. כמו כן הצביע בעד הנושאים הסביבתיים ב 93% מהפעמים.

חברי מועצה נוספים המצטיינים בפעילות הסביבתית במועצת העיר :

חבר המועצה מר כרמל שאמה (ליכוד) שבלט לטובה בהעלאת חמש הצעות לסדר היום בנושאים: בניית מגדלים ומפגעים של רעש וקרינה והצביע בעד נושאים סביבתיים ב 67% מהפעמים. שאמה הגיש שתי שאילתות בנושאים סביבתיים.

חבר המועצה מר רמי פדלון (סיעת תנופה) שהגיש שש הצעות לסדר היום בושאים סביבתיים, בהן: הצורך בשיתוף ציבור בתכנית מתאר העיר, בניית מגדלים ואנטנות סלולאריות.

חבר המועצה מר אלי מוסרי (סיעת תנופה) שהגיש ארבע שאילתות בנושאים סביבתיים, ארבע הצעות לסדר היום וכן פעל במסגרת הנהלת העיר.

חבר המועצה מר יהודה סגל (סיעת שינוי) שבלט לטובה בהצבעה עבור נושאים סביבתיים ב 81% מההצבעות הסביבתיות. הגיש הצעה אחת לסדר היום והגיש שאילתא אחת.

וכן **חבר המועצה מר יחזקל חממה** (ליכוד), ו**חבר המועצה מר צביקה ניר** (ס"ן) שהרבו להצביע בעד נושאים סביבתיים.

לא ניתן שלא לציין לרעה, את חוסר שיתוף הפעולה של עיריית רמת גן עם כתבי הדו"ח. אף על פי שפרוטוקולי המועצה צרכים להיות גלויים לציבור לעיון, ומוצגים באתר העירייה על פי חוק¹ עיריית רמת גן התעלמה מבקשותינו החוזרות ונשנות ולא אפשרה לצוות משמר המועצה גישה לפרוטוקולים, אלא בשלב מאוחר ולאחר פניה מעורך דין. הדו"ח נכתב בזכות שיתוף פעולה של חברי מועצה שנתנו את הפרוטוקולים שנמצאו בארכיונים האישיים שלהם. אנו חוזרים ודורשים מהעירייה כי תציג את הפרוטוקולים של מועצת העיר באתר האינטרנט, כפי שקובע החוק. כמו כן, אנו ממליצים לשדר את הישיבות בשידור ישיר באמצעות האינטרנט ולשמור עותק של כל הישיבות שנערכו באתר האינטרנט של העירייה לטובת הגדלת השקיפות הציבורית לעבודת המועצה.

עו"ד עדי צדקיהו

אמיר חרש

רכזת משמר המועצה רמת-גן

רכז צוותי משמר המועצה

החברה להגנת הטבע באזור תל-אביב

¹ סעיף 248ב לפקודת העיריות (נוסח חדש),¹

קהילת תל אביב יפו והסביבה של החברה להגנת הטבע מובילה קו של פעילות סביבתית קהילתית הקושרת בין צדק חברתי לצדק סביבתי. אסטרטגיית הפעולה של הקהילה מכוונת לפעילות עם המנהיגות המקומית בעיר, על מנת ליצור ביחד עיר שטוב ובריא לחיות בה.

צוות "משמר המועצה" הוא צוות לא מפלגתי הפועל במטרה לעודד פעילות סביבתית במועצת העיר בקרב כל סיעות המועצה. מה רבה היתה הפתעתי מחוסר שיתוף הפעולה של העירייה והניסיונות לטרפד את כתיבת הדו"ח, ופעילויות נוספות של החברה להגנת הטבע ברמת גן. הטענה שהשמיעו נציגי העירייה הייתה שזוהי פעילות פוליטית ולכן פסולה מעיקרה. אני חוזרת ומדגישה, כי אין לחברה להגנת הטבע עמדה פוליטית התומכת במפלגה או במועמד מסויים. העמדה הפוליטית היחידה שיש לחברה להגנת הטבע היא מחויבות לקידום סדר היום הסביבתי-חברתי בקרב מקבלי ההחלטות בעיר. פעילות משמר המועצה היא פעילות דמוקרטית ראשונה במעלה הבודקת כיצד פעלו נבחרו הציבור במסגרת תפקידם על מנת לדווח זאת לציבור המצביעים ערב הבחירות - הרי זו הדמוקרטיה במיטבה. רק ציבור בוחרים מיודע ואקטיבי, המתעניין באופן קבלת ההחלטות ופעולת נבחריו יכול לאפשר שלטון דמוקרטי אמיתי.

רמת גן ניצבת בפני אתגרים סביבתיים גדולים בשנים הקרובות. עתידם של השטחים הפתוחים בעיר מוטל על הכף. האם השטחים הפתוחים הקיימים ישוקמו, יורחבו, וישוב אליהם הטבע העירוני, או שמא הם יוזנחו וינגסו על ידי חניונים ובניה? האם המרכז ההיסטורי של העיר יזכה לשימור או לפיתוח אינטנסיבי? העיר חתומה על אמנת "פורום ה - 15" למלחמה בזיהום האוויר וכעת עליה ליצור תוכנית אסטרטגית ולהפעילה. התחבורה בעיר עדיין מוטה לטובת רכבים פרטיים וכדי להפחית את זיהום האוויר יש הכרח להעדיף את התחבורה הציבורית, שבילי האופניים, וההליכה ברגל. העבודה על תוכנית המתאר לעיר הנערכת בימים אלא חייבת לשתף את הציבור בתכנון שישפיע על דמות עירו בעשרות השנים הקרובות.

מועצת העיר מופקדת על קביעת המדיניות וסדר היום של העיר רמת גן ולפעילותה משקל מכריע בשיפור איכות החיים והסביבה בעיר. לאור כל האתגרים הצפויים לרמת-גן, אנו מקווים לראות בקדנציה הקרובה הרבה יותר פעילות סביבתית במועצת העיר.

ענת ברקאי-נבו, מנהלת החברה להגנת הטבע בת"א יפו והסביבה

3. שיטות העבודה

דו"ח משמר המועצה בירוק מתמקד בפעילות של חברי מועצת העיר בנושאים סביבתיים ממספר סיבות:

- א. מועצת העיר היא גוף בעל כוח רב ורוב הנושאים המשמעותיים בעיר דורשים את אישורה.
- ב. מועצת העיר היא מרכז הזירה הדמוקרטית בעיר, ובה חברי המועצה אמורים לייצג את מגוון האינטרסים של הציבור.
- ג. מידע על הנעשה במועצה הוא הזמין ביותר לציבור, כיוון שעל פי חוק על הישיבות להיות פתוחות, והפרוטוקולים אמורים להיות מפורסמים באתר האינטרנט ובארכיון העירוני. כמו כן מידע זה הוא הפשוט ביותר לניתוח באופן כמותי, להבדיל מעבודת הועדות.

איסוף מידע

1. עיון בפרוטוקולים – עורכי הדו"ח סקרו בקפדנות 62 מתוך 63 הפרוטוקולים של ישיבות מועצת העיר משנת 2004-2008. אף על פי שהפרוטוקולים של ישיבות המועצה צריכים להיות גלויים לעיון הציבור ומוצגים באתר העירוני על פי חוק (סעיף 248ב לפקודת העיריות- נוסח חדש), עיריית רמת גן התעלמה מבקשותינו החוזרות ונשנות ולא אפשרה לצוות משמר המועצה גישה לפרוטוקולים אלא במועד מאוחר יותר לאחר מכתב מעורך דין (ראה נספח א). יצוינו לטובה חברי המועצה רמי פדלון, ישראל זינגר, וכרמל שאמה, שסיפקו לנו את רוב הפרוטוקולים מתוך הארכיון האישי שלהם. לכל המידע שנמצא בדו"ח רשומים מראי מקום בפרוטוקולים.
2. איסוף חומר מחברי המועצה - כיון שהפעילות במליאת המועצה איננה מהווה את סך כל הפעילות של חברי המועצה (קיימות גם ועדות ותפקידים נוספים) – פנינו לחברי המועצה במכתב המצורף כנספח ב, המבקש את התייחסותם לגבי כלל פועלם בתחומים הסביבתיים, במסגרת תפקידם. המכתב נשלח בפקס, בדואר ובמייל (על פי המידע שהיה נגיש באתר העירוני) בראשון ביולי. לאחר שבועיים בוצעו שיחות תזכורת טלפוניות. לצערנו, חלק מחברי המועצה לא הגיבו לפניית החוזרות ונשנות, ולפיכך אין התייחסות לפעילותם מחוץ לישיבות המועצה.

הדו"ח מתאר את פעילותם הסביבתית של חברי המועצה בשלושה תחומים: הצבעות במליאת המועצה, העלאת הצעות לסדר היום, והגשת שאילתות. מתוך שילוב שלוש הגורמים הללו ניתן לקבל הערכה של הפעילות הסביבתית במסגרת מועצת העיר. כמו כן ניתן מקום לדיווח עצמי של חברי המועצה בנוגע לפעילותם במסגרת תפקידיהם האחרים.

שיטת ניקוד ההצבעות הניקוד ניתן לכל חבר/ת מועצה עבור הצבעה שמיט², התואמת את העמדה הסביבתית. כל ההצבעות הסביבתיות השמיות מהוות 100% של הניקוד, כך שאם בכל ההצבעות חבר/ת המועצה תמך בעמדה הסביבתית הניקוד יהיה 100% ואם רק במחצית מהמקרים הניקוד יהיה 50%. רק להצבעות שתומכות בנושא הסביבתי הוסיפו לניקוד, להצבעות נגדו, הימנעות או היעדרות התייחסו באופן זהה כיון שאנו חושבים שנוכחות בישיבות המועצה ונקיטת עמדה בהצבעות הן חובותיו הבסיסיות של כל חבר/ת המועצה. במסגרת הבדיקה מצאנו 39 הצעות סביבתיות שהונחו על שולחן המועצה ועל 27 מתוכן התקיימו הצבעות שמיות.

מה נחשבת הצבעה סביבתית? הקו המנחה במיון ההצבעות הוא סיווגם לארבעת התחומים הבאים: א.שטחים פתוחים וטבע עירוני. ב. תחבורה בת קיימא. ג.מפגעים סביבתיים. ד. צדק סביבתי. כמובן שבכל מיון מסוג זה יש אלמנט סובייקטיבי, והכלל המנחה היה אינקלוסיבי – כלומר, כאשר היה ספק אם להכניס נושא לסיווג באופן כללי הוחלט להכניס, מתוך הבנה כי הפרטים נמצאים בדו"ח עצמו וכל קורא יכול להחליט בעצמו אם נושא מסוים רלוונטי או לא. **מצורפות כנספח ג רשימת ההצעות לסדר והשאילתות הסביבתיות שעלו במועצה.**

מהי הצעה לסדר היום? העלאת נושא לסדר היום הוא הכלי המרכזי של חבר המועצה להשפיע על הנושאים שעולים לדיון במועצה. כשחבר מועצה מעלה נושא לדיון, ראשית דנים בשאלה האם לדון בו, ורק במידה וההצעה מתקבלת קובעים מועד לדיון בנושא בישיבת המועצה הבאה.

יש לציין כי עצם היות חבר/ת מועצה באופוזיציה או קואליציה משפיע רבות על פעילותו כפי שהיא משתקפת בדו"ח. לחברי האופוזיציה יש יתרון בהעלאת הצעות לסדר ושאלות, כיון שאלו הכלים המרכזיים שיש להם לפעול. לחברי קואליציה, לעומת זאת, יש יתרון בפעילות חוץ פרלמנטרית כיון שרבים מהם משמשים בתפקידים שונים בהנהלת העירייה, בהם הם מנויים ואחראים על ביצוע פעילות ענפה, הכוללת פעילות בנושאי איכות החיים והסביבה בעיר. לצערנו רוב חברי המועצה לא דיווחו על פעילותם מחוץ למליאת מועצת העיר.

² הצבעה שמית, כלומר שמות המצביעים והצבעותיהם רשומים בפרוטוקול. הדבר מתבצע בעקבות בקשה ספציפית של חבר מועצה.

בנוגע להצבעות, לעיתים קיימת מגמה בה הקואליציה מתנגדת אוטומטית לכל הצעה שעולה מהאופוזיציה, או להפך. כך שהצבעות רבות מתנהלות באופן דומה - כל הקואליציה מצביעה באופן מסוים והאופוזיציה אחרת, בלי התחשבות עניינית בנושאים על הפרק. יתכן שהאופוזיציה מעלה הצעות לסדר כדי להתנגח בחברי האופוזיציה או ראש העיר. התנהלות מסוג זה איננה מקובלת עלינו, כיוון שתפקידה של מועצת העיר הוא ליצג את האינטרסים של כלל התושבים, לדון בנושאים באופן ענייני, ולקבוע את מדיניות העירייה.

פעילות ראש-העירייה, מר צבי בר: מעצם היותו עומד בראש הראשות המבצעת, ולכן אחראי על כל תחומי הפעילות בעירייה, לא ניתן להשוות אותו לאף חבר מועצה. עם זאת פנינו לראש העיר בבקשה שידווח לנו על פעילותו למען הסביבה הקנציה האחרונה, בקשה שנותרה ללא מענה. הדו"ח איננו מתיחס לפעילות ראש העיר.

פנינו לחברי המועצה בבקשה לפרט את פועלם הסביבתי במסגרת המועצה היוצאת ואלו הם חברי המועצה אשר ענו לנו: סגן ראש העיר שמואל (מולי) דור, אלי מוסרי ועו"ד צביקה ניר (תגובותיהם המלאות בנספח ד).

4. ממצאים

בדו"ח סקרנו את ההצעות לסדר היום שעלו במועצת העיר ואת הנושאים שהיו על סדר היום, ובדקנו האם הם סביבתיים. התייחסנו לנושאים שנראו לנו סביבתיים במובהק, או שהוצגו על ידי מציעי ההצעה כנוגעים לנושאים סביבתיים.

הנושאים שהוצאו לסדר היום: במהלך הקדנציה הוצעו 39 הצעות לסדר בנושאים סביבתיים מתוכן התקבלה הצעה אחת מתאריך 9/9/04 להפעלת אוטובוסים נגישים ירוקים. שאר ההצעות הורדו מסדר היום. חלקן נעלמו עם הפיכתן מהצעות קונקרטיות להכרזות כלליות, ועל חלקן הובטח שהעירייה כבר מטפלת בנושא. ברוב המקרים ההצעה לא חזרה לדיון במועצה.

על פי רוב הצעות לסדר סביתיות הגיעו משורות האופוזיציה וחברי הקואליציה הצביע נגדן באופן גורף, כנראה משיקולי משמעת קואליציונית. כך נוצר מצב בו לחלק גדול מחברי המועצה אין לזכותם אפילו הצבעה סביבתית שמית אחת, וברוב המקרים אף לא העלאת הצעה לסדר היום או שאילתה. עם זאת, יתכן שהצביעו באופן סביבתי בהצבעות שאינן שמיות ועל כך אין אנו יכולים לדעת ולדווח. במידה ולא ידוע לנו על פעילות סביבתית במליאת המועצה, וגם לא דווחו לנו על פעילותו הסביבתית של חבר מועצה שלא במסגרת המליאה, לא היו לנו נתונים על עשייתו הסביבתית, והדו"ח אינו כולל דיווח על פעילותו.

הצעות הסדר הסביבתיות בחלוקה לפי נושאים:

שטחים ציבוריים וטבע עירוני: כמעט ולא היו הצעות לסדר במועצת העיר בנושא השטחים הפתוחים ברמת גן. מלבד שני חריגים: בישיבה מס' 59 העלה אלי מוסרי הצעה לדיון בתוכנית התחדשות שטחים פתוחים שהורדה מסדר היום. ובישיבה מס' 58 במהלך דיון בנושא אחר, הציע חבר המועצה צביקה ניר שהעירייה תפעל למען הכרזת הר נפוליאון כשמורת טבע, הצעה שהתקבלה על ידי ראש העיר. פנייתנו לעירייה בשאלה האם הנושא קודם נותרה בלא מענה.

תחבורה בת קיימא: היו מעט הצעות לסדר שיוחסו לנושא תחבורה ועל אף אחת מהן לא התקיימה הצבעה שמית. הנושאים שעלו: אוטובוסים ירוקים, חניה חינם לרכבים היברידיים, והצעות לתוכניות שתפתור את בעיית עומסי התנועה בעיר.

מפגעים וזיהום: הועלו 13 הצעות לסדר, בפרט בנושא נזקי קרינה: הצעות לפתרון בעיות קרינה מקווי מתח גבוה והצעות להסדרת נושא האנטנות הסלולאריות בעיר.

צדק סביבתי: נושא זה מחולק לשני תתי נושאים. א.תכנון ובניה,כיוון שאלה משפיעים על מגוון נושאים סביבתיים (תחבורה, שטחים פתוחים, שימור, מרקם העיר ועוד) ב.שקיפות ושיתוף ציבור, כיוון שזהו תנאי בסיסי לכל פעילות דמוקרטית, ובפרט בכל הקשור לפעילות סביבתית.

א.הועלו 11 הצעות בנושאי תכנון ובניה: הכוללות ביקורת על תכנון ובניית מגדלים בשכונות שונות בעיר על בסיס הטענה שבתכניות הבניה אין התחשבות מספקת להשלכות הסביבתיות של הבניה כגון השפעות אפשריות על תחבורה, אופי השכונה, השפעות אקלימיות (כגון הצללה) וכדומה.

ב.הועלו 8 הצעות לסדר בנושא שיתוף ציבור והגברת השקיפות: הכוללות בקשות לשיתוף הציבור בתכנון תוכנית האב החדשה של העיר, בקשות להגברת השקיפות בהתנהלות המועצה על ידי צילום הישיבות בוידאו, מעבר לאולם בו יהיה מקום ישיבה לציבור, העברת הישיבות ליום קבוע, מעקב תקופתי אחר ההצעות לסדר וכו'.

ראוי לציין את חבר המועצה ישראל זינגר שהעלה 19 הצעות סביבתיות לסדר היום.

להלן טבלה המרכזת את אחוז ההצבעה בעד הנושאים הסביבתיים אצל חברי המועצה שהצביעו הצבעות סביבתיות שמיות (שאר חברי המועצה לא הצביעו סביבתית בהצבעות השמיות) :

93%	ישראל זינגר
81%	יהודה סגל
67%	כרמל שאמה
59%	יחזקאל חממה
59%	צביקה ניר
37%	אלי מוסרי
33%	רמי פדלון
7%	יוסי בן עובד

חברי מועצת העיר שנבחרו כמצטיינים מבחינה סביבתית:



מר ישראל זינגר (סיעת הליכוד)

בלטה במיוחד פעילותו הרבה של חבר המועצה ישראל זינגר אשר יזם הצעות רבות לסדר היום והרבה להצביע בעד הנושאים הסביבתיים.

זינגר הגיש 20 הצעות לסדר היום בנושאים סביבתיים, בהם: מפגעי קרינה מקווי מתח גבוה, עומסי תנועה, בניית מגדלים בחלקי העיר השונים, מפגעי קרינה מאנטנות סלולאריות, הגברת שקיפות מידע ושיתוף הציבור וחברי המועצה בפעילות המועצה, שימור רמת מרפא והצורך בסקר שימור.

נכח ב 96.4% מהשיבות והצביע באופן סביבתי ב 93% מההצבעות הסביבתיות.

הגיש 6 שאלות בנושאים סביבתיים, בהם: קווי מתח גבוה, אנטנות סלולאריות, גן הקופים ושימור מבנים.



מר כרמל שאמה (סיעת הליכוד)

בלט לטובה בהעלאת הצעות לסדר היום והצבעה בעד נושאים סביבתיים.

הגיש 5 הצעות לסדר היום בנושאים סביבתיים, בהם: מתן חנייה חינם לרכבים היברידיים, מגדל Q, הקמת בניינים ברמת חן ומפגעי קרינה ממתקני חברת חשמל.

נכח ב 85.5% מהשיבות. הצביע באופן סביבתי ב 67% מההצבעות הסביבתיות.

הגיש 2 שאלות בנושאים סביבתיים בהן: הפסקת ניקוי הרחובות בעזרת מפוח וריבוד הרחובות באספלט שקט.



מר רמי פדלון (סיעת תנופה)

בלט לטובה בהעלאת הצעות סביבתיות לסדר היום.

הגיש 6 הצעות לסדר היום בנושאים סביבתיים, בהם: קריאה לשיתוף הציבור בתכנית בניין העיר, בניית מגדלים בשדרות ירושלים ובנווה יהושע, בעיות התחבורה בעיר ומפגעי קרינה מאנטנות סלולריות.

נכח ב 90.9% מהשיבות. הצביע סביבתי ב 33% מההצבעות הסביבתיות.

לא הגיש שאילתות בנושאים סביבתיים



מר אלי מוסרי (סיעת תנופה)

בלט לטובה בהעלאת הצעות לסדר היום ושאלות.

הגיש 4 שאילתות בנושאים סביבתיים, בהן: אנטנות סלולריות, ליקויים במערכת הביוב, הפסקת שימוש במפוחי עלים והתנגדות התושבים לבנייה.

נכח ב 96.4% מהשיבות. הצביע באופן סביבתי ב 37% מההצבעות הסביבתיות.

הגיש ארבע הצעות לסדר היום בנושאי סביבה, על שטחים ירוקים, בנושא בניית מגדלים, התחדשות עירונית, והגדלת פומביות המועצה.

חבר המועצה דיווח שפעל במסגרת הנהלת העיר לשיפור תשתיות התחבורה והתחדשות עירונית, ושיתוף התושבים בתוכנית המתאר. תמך במאבקי תושבים בנושא זרימת ביוב בנחל כופר, והתנגדות לבניה בפרדס אברלה (על רקע זה פרש מהקואליציה). במסגרת תפקידו כמחזיק תיק גנים

ונוף, ערך שינויים במבנה המקצועי ובתכנית העבודה הרב שנתית, ופעל לשיקום גנים (לפירוט מלא ראו נספח ד).



מר יהודה סגל (סיעת שינוי)

בלט לטובה בהצבעה עבור נושאים סביבתיים.

הגיש הצעה אחת לסדר היום בנושא סביבתי: עריכת הישיבות במועד קבוע ומועד מתן החומר לועדת בניין עיר.

נכח ב 98.2% מהישיבות. הצביע באופן סביבתי ב 81% מההצבעות הסביבתיות.

הגיש שאילתא אחת בנושא סביבתי, בנוגע לשיתוף ושקיפות המועצה כלפי חברי המועצה.



מר יחזקאל חממה (סיעת הליכוד)

בלט בהצבעה עבור נושאים סביבתיים.

נכח ב 85.5% מהישיבות. הצביע באופן סביבתי ב 59% מההצבעות הסביבתיות.

לא הגיש שאילתות או הצעות לסדר היום בנושאים סביבתיים.



מר צביקה ניר (סיעת ס"ן)

בלט בהצבעה עבור נושאים סביבתיים.

נכח ב 78.2% מהישיבות. הצביע סביבתי ב 59% מההצבעות הסביבתיות.

לא הגיש שאילתות או הצעות בנושאים סביבתיים.

חבר המועצה דיווח לנו שהתנגד באופן קבוע בהצבעותיו במועצה לבניית מגדלי מגורים ברמת גן. לדבריו, שכנע את ראש העיר לקבל את עמדתו בנוגע לפעולה להכרזה על הר נפוליאון כשמורת טבע (לפירוט מלא ראו נספח ד).

חברי מועצה נוספים שפעלו למען איכות הסביבה:



סגן ראש העיר **מר שמואל (מולי) דור** (סיעת העבודה)

נכח ב- 89.1% מהישיבות. לא הצביע בעד הצבעות סביבתיות שמיות.

לא הגיש הצעות לסדר היום או שאילתות בנושאים סביבתיים.

חבר המועצה דיווח לנו כי הוא מחזיק בתיק התברואה בעירייה ומתוקף תפקידו, הוא אחראי על ניקיון וחזות העיר, איכות הסביבה ואיכות החיים של תושבי העיר.

מלבד פעילות שוטפת, לדבריו האגף ביצע מספר פעילויות לתכנון סביבתי, צמצום מפגעי קרינה, טיפול בגדה הרמת-גנית של נחל הירקון ופרויקטים שונים לשיפור חזות פני העיר: תוכניות חינוכיות שונות, ניטור איכות האוויר ופיקוח על נושא צואת הכלבים, ותוכנית חדשה לטיפול במחזור אשפה.

כמו כן העלה יוזמה בהנהלת העיר להשלמת סלילת שבילי אופניים לכל אורך גדת הירקון (לפירוט מלא ראו נספח ד).



מר יוסי בן עובד (סיעת העבודה)

נכח ב- 87.3% מהישיבות. הצביע 2 הצבעות סביבתיות שמיות.

לא הגיש הצעות לסדר היום או שאילתות בנושאים סביבתיים.



מר יצחק שחם (סיעת כח לגמלאים) נכח ב- 89.1% מהישיבות.

לא הצביע בעד הצבעות סביבתיות שמיות. לא הגיש שאילתות בנושאים סביבתיים.

הגיש הצעה אחת לסדר היום בנושא סביבתי: הפעלת אוטובוסים נגישים-ירוקים בר"ג.

נספח א - בקשה מתוקף חוק חופש המידע

12.8.08

לכבוד
מר דוד בנימין
מנכ"ל עיריית רמת גן
בפקס : 6753227-03

א.נ.,

הנדון: בקשה לעיין בפרוטוקולים

הריני לפנות אליך בשם "משמר המועצה בירוק" ברמת גן, של החברה להגנת הטבע, כדלקמן:

1. הנך הממונה ברמת גן על מילוי דרישות חוק חופש המידע, התשנ"ח – 1998.
2. ביום 30.6.08 פנה אליך רכו "משמר המועצה בירוק", מר אמיר חרש, וביקש לעיין בפרוטוקולים מהשנים 2003-2008 של ישיבות מועצת העיר ושל ישיבות הועדה המקומית לתכנון ובניה. כן פנה מר חרש טלפונית על מנת לקבל התייחסות למכתבו.
*** רצ"ב העתק הפניה.
3. פניה זו נעשתה בהתאם לדרישות חוק חופש המידע וכן בהתאם לנהלים אותם פרסמה העירייה באתר האינטרנט שלה, תחת הכותרת "חוק חופש המידע", ולמרות זאת לא זכתה להתייחסות, וזאת בניגוד לחוק.
4. הריני להסב את תשומת לבך להוראות סעיף 248ב לפקודת העיריות (נוסח חדש), הקובע כדלקמן:
*עירייה תקים ותפעיל אתר אינטרנט נגיש לציבור ללא תשלום, שבו תפרסם, בין השאר –
מידע שעליה לפרסם וכן מידע בנוגע אליה ששר הפנים פרסם בהתאם (1) להודעת העירייה, לאחר שהשר פרסמו; בפסקה זו, "פרסום" – פרסום על פי דין ברשומות או בעיתון;
פרוטוקולים של ישיבות המועצה בדלתיים פתוחות, לא יאוחר משני ימי (2) עבודה מיום אישורם במועצה, והקלטות או תמלילים של ישיבות כאמור.*
5. כך גם נקבע בהוראות סעיף 48ד לחוק התכנון והבניה, התשכ"ח – 1965, הקובעות כי על מוסד תכנון של רשות מקומית לפרסם את הפרוטוקול של ישיבותיו באתר האינטרנט של מוסד התכנון או של הרשות המקומית.
6. לפיכך, נבקשך להודיענו בתוך 7 ימים מהיום מתי יפורסמו הפרוטוקולים באינטרנט והיכן.
7. במידה ופרסום הפרוטוקולים צפוי להתעכב בלמעלה מ – 14 ימים מהיום, נבקשך להודיענו בתוך 7 ימים מהיום באיזו דרך אחרת תתאפשר לנו גישה למידע, תוך תשומת לב לכך שאין לחייב את "משמר המועצה בירוק" בגין אגרה בעבור הפקת והעתקת חומר שלפי החוק אמור להיות מפורסם באינטרנט, לעיון הציבור ללא תשלום.

אתר אינטרנט של
העירייה
(תיקון מס' 110)
תשס"ח-2007

בכבוד רב
עדי צדקיהו, עו"ד

**נספח ב – פניה לחברי מועצת העיר לקבלת מידע על פועלם בתחום איכות הסביבה
במהלך כהונתם, 2004-2008**

2008/07/13

לכבוד
חברת המועצה
גב' עליזה בורגר

שלום רב,

כידוע לך, אנו מקימים ברמת גן צוות של "משמר המועצה בירוק". זהו צוות שמטרתו לעודד את נבחרי הציבור ומועצת העיר לפעול ולחשוב באופן סביבתי. בצוות פעילים תושבי העיר שהנושא ה"ירוק" קרוב לליבם, ורוצים להעלות אותו על סדר היום לקראת הבחירות המקומיות הקרובות.

כיוון שאנו מאמינים בחשיבות מועצת העיר, ובכוח של חברי המועצה להשפיע על פני העיר, אנו עומדים לפרסם לפני הבחירות את דו"ח משמר המועצה, אשר יכלול סיכום של הפעילות הסביבתית של חברי המועצה בקדנציה הנוכחית. הדו"ח עוקב אחר פעילותך לקידום איכות החיים והסביבה בעיר, כפי שבאה לידי ביטוי במליאת מועצת העיר.

דו"ח ניתנת לך ההזדמנות להציג את פועלך בפני התושבים. אנו מבקשים ממך סיכום של פועלך למען איכות החיים והסביבה עד לתאריך 6.8.08, במהלך חמש השנים האחרונות בהן כיהנת כחברת מועצה. תינתן עדיפות לפעולות שיש תיעוד רשמי שלהן במסמך, במידה ותפני אותנו אליו.

סוגיות ספציפיות לגביהן אנו מבקשים התייחסות לפועלך הן:

2. תחבורה וזיהום אוויר
3. שטחים פתוחים ציבוריים
4. מדיניות דיור
5. מפגעים סביבתיים
6. תכנון ובנייה (בדגש על מגדלים).
7. שיתוף ציבור ושקיפות.

נתונים אלו חשובים לנו במיוחד, בכדי שנוכל להכין דו"ח ממצה ואובייקטיבי. תגובות יתקבלו עד לתאריך 6.8.08 לידי אמיר חרש, רכז משמר המועצה ברמת גן, החברה להגנת הטבע, קהילת ת"א-יפו והסביבה באמצעות:

הדוא"ל: mishmarha@gmail.com, הפקס: 03-5669972, טלפון: 03-5660960 או
בכתובתנו: רח' נחלת בנימין 85, ת"א.

בברכה,

אמיר חרש – רכז משמר המועצה ברמת גן עדי צדקיהו – פעילה מרכזית

נספח ג - ההצעות לסדר היום והשאלות הסביבתיות 2004-2008

להלן מובאים נתונים במספר לוחות בדבר הצבעות שמיות של חברי מועצת העיר בנושא סביבה שונים: תחבורה, זיהומים ומפגעים סביבתיים, צדק סביבתי (תחום המחולק לשני נושאים – שקיפות ושיתוף ציבור ותכנון ובנייה) ושטחים פתוחים. בלוחות מצוינות ההצעות השמיות של חברי המועצה בעד נושאי סביבה שונים. במידה ולא הייתה הצבעה שמית, אין פירוט על ההצבעה. לאחר מכן יובא לוח המסכם את השאלות שהוגשו בנושאי איכות הסביבה.

ראשית מובאות הצעות לסדר היום בנושאי תחבורה. יש לציין כי אף אחת מהצעות אלה לא עברה הצבעה שמית.

לוח א – הצעות לסדר היום בנושאי תחבורה

תחבורה				
מספר פרוטוקול	תאריך	יוזם ההצעה	הצעה לסדר היום	מספר
11	09/09/2004	יצחק שחם	הפעלת אוטובוסים נגישים-ירוקים. ההצעה אומצה ללא הצבעה. מנחים את מנכ"ל העירייה לפעול ליישומה.	
16	28/12/2004	ישראל זינגר	עומס תנועה בקריית קריניצי. הוסכם ללא הצבעה להוריד את הנושא מסדר היום	
54	13/12/2007	כרמל שאמה	הענקת חניה חינם לרכב היברידי. לא נערכה הצבעה וסוכם שראש העיר יבדוק את הנושא.	
60	10/06/2008	רמי פדלון	מציע לשקול תכנית תחבורה שתשפר את בעיית עומס התנועה. ההצעה הוסרה מסדר היום ללא הצבעה.	

לוח ב - הצעות לסדר היום בנושאי זיהומים ומפגעים

יהודה סגל	צביקה ניר	יחזקאל חממה	כרמל שאמה	ישראל זינגר	יוסי בן עובד	רמי פדלון	אלי מוסרי	הצעה לסדר היום	יזום ההצעה	תאריך	מספר פרוטוקול
+	+	+	+	+				מצביע על בעיית קו המתח הגבוה 400. בשל סכנת הקרינה ומציע לטמון אותו מתחת למדרכה. ההצעה הוסרה מסדר היום ללא הצבעה שמית.	ישראל זינגר	28/12/2004	16
+	+	+	+	+				מציע לתכנן תוכנית אב לאנטנות סלולאריות ועד אז להקפיא הוספת אנטנות. ההצעה הוסרה מסדר היום.	ישראל זינגר	07/04/2005	20
+	+	+	+	+				מציע שכל בקשת הקמת אנטנה סלולארית תוצג בפני וועדת מומחים תיבחן ותועבר להתנגדויות התושבים. ההצעה הוסרה מסדר היום.	ישראל זינגר	04/08/2005	23
+	+	+	+	+				מבקש שתדירות פינני האשפה לא תופחת, נענה כי יש על כך מו"מ עם הועד, והעניין יסודר. ההצעה לא הגיעה להצבעה.	ישראל זינגר	08/09/2005	24
+	+	+	+	+				טוען שחברת החשמל מציעה אלטרנטיבות לקווי המתח הגבוה. ושהערייה לא מאשרת. ההצעה הוסרה מסדר היום.	ישראל זינגר	30/10/2005	25
+	+	+	+	+				חוק עזר עירוני בעניין אנטנות סלולאריות. ההצעה הוסרה מסדר היום.	ישראל זינגר	29/11/2005	27
+	+	+	+	+				אישור המשך הסכם של אנטנה סלולארית על בניין הכיבוי ברחוב בן אליעזר	ישראל זינגר	20/03/2006	32
+	+	+	+	+				מקום חילופי לאנטנות סלולאריות ברחוב עוזיאל	ישראל זינגר	14/05/2006	34
+	+	+	+	+				מבקש להרחיק קווי מתח גבוה מבתי תושבים, ומגן ילדים. הנושא הורד מסדר היום	ישראל זינגר	12/07/2006	37
+	+	+	+	+				מבקש לבדוק את נושא הקמת חדר שנאים מול בית ספר יסודי, הנושא הורד מסדר היום.	ישראל זינגר	15/03/2007	44
+	+	+	+	+				הארכת שכירות מתקן סלקום ב"גן אברהם". דמי השכירות - 1650 דולר לחודש. ההצעה עברה.	ישראל זינגר	14/06/2007	47
+	+	+	+	+				קו מתח עליון 400 עד מתי יסבלו התושבים. - ההצעה הוסרה מסדר היום	ישראל זינגר	11/07/2007	48
+	+	+	+	+				הכרה לא מחייבת לבדיקת אפשרויות הערייה לפעול בתחום האנטנות הסלולאריות. ההצעה התקבלה פה אחד.	ישראל זינגר	13/12/2007	54
+	+	+	+	+				הצעה לסדר היום בנושא השכרת מבני ערייה לחברות סלולאריות. ההצעה הוסרה מסדר היום.	ישראל זינגר	07/09/2008	63
+	+	+	+	+				בנושא קו המתח הגבוה מעל מועדון המרגנית בשיכון ותיקים. מתברר שהערייה מטפלת בנושא וסוכם שיתקבל עדכון.	ישראל זינגר		

3 - בעד הנושא המביינת

לוח ג - הצעות לסדר היום בנושא צדק סביבתי – שקיפות ושיתוף ציבור

יחודה	צביקה ניב	יחזקאל חממה	כרמל שאמה	ישראל זינגר	יוסי בן עובד	רמי פדלון	אלי מוסרי	הצעה לסדר היום	יזום ההצעה	תאריך	מספר פרוטוקול
+	+	+	+	+				הגברת שקיפות באמצעות העלאת פרוטוקולים לאינטרנט ושידור ישיבות מועצה. ההצעה הוסרה מסדר היום.	ישראל זינגר	15/03/2005	19
+		+		+				חובת דיווח, אחת לשלושה חודשים, על המשך טיפול בהצעות לסדר היום שנידונות במועצה. ההצעה הוסרה מסדר היום.	ישראל זינגר	15/05/2005	21
	+	+	+	+				מציע לפרסם מראש את ישיבות המועצה, ובמידת הצורך להעבירן לאולם גדול יותר. ההצעה הוסרה מסדר היום.	ישראל זינגר	08/09/2005	24
+			+	+				פגישות עבודה תקופתיות עם נציגי ועדי השכונות טרם ביצוע תכניות הנוגעות לשכונותיהם. ההצעה הוסרה מסדר היום.	ישראל זינגר	03/01/2007	42
+								קיום הישיבות במועד הקבוע בחוק, מסירת החומר לדיון לוועדת בניין עיר לא יאוחר משבוע לפני הישיבה. ההצעה הוסרה מסדר היום.	יהודה סגל	15/01/2006	30
+	+		+	+				מבקש להגות תכנית ובה גם התחשבות והתייעצות עם התושבים. ההצעה הוסרה מסדר היום.	ישראל זינגר	05/04/2006	33
+	+	+		+		+	+	בעד הפיכת ישיבות מועצת העיר לפומביות. ההצעה הוסרה מסדר היום.	אלי מוסר	25/04/2007	45
								מציע שיהיה דיווח תקופתי של טיפול בהצעות לסדר - על מנת לדעת האם טופלו. ההצעה הוסרה מסדר היום ללא הצבעה שמית.	ישראל זינגר	06/02/2008	56

לוח ד - הצעות לסדר היום בנושא צדק סביבתי – תכנון ובניה

יחידה סגל	צביקה ניר	יחזקאל חממה	כרמל שאמה	ישראל זינגר	יוסי בן עובד	רמי פדלון	אלי מוסרי	הצעה לסדר היום	יזום ההצעה	תאריך	מספר פרוטוקול
+			+	+				פרויקט רמת מרפא, מגדל אשר לטענתו לא תורם את רווחת התושבים. ההצעה הוסרה מסדר היום.	ישראל זינגר	06/09/2006	38
		+	+	+				מתנגד לתוכנית בניה ברמת חן בטענה שתפגע באור, אוויר, תחבורה וכדומה. ההצעה הוסרה מסדר היום.	כרמל שאמה	06/09/2006	38
+	+		+	+		+	+	בעת הפעלת ועדת השימור . ההצעה הוסרה מסדר היום.	ישראל זינגר	01/02/2007	43
+	+	+	+	+		+	+	בעד תוכנית אב לבניה בעיר בשיתוף הציבור. ההצעה הוסרה מסדר היום.	רמי פדלון	15/03/2007	44
+	+	+		+		+	+	נגד בניית מגדל בן 50 קומות בשדרות ירושלים, מבקש להקפיא תוכנית בניה לגובה עד תכנון תוכנית אב חדשה. ההצעה הוסרה מסדר היום.	רמי פדלון	25/04/2007	45
								נגד בניה בשיכון ותיקים- שלא מתחשבת באופי השכונה. מציע להקפיא עד תוכנית בניין עיר. ההצעה הוסרה מסדר היום ללא הצבעה שמיית.	ישראל זינגר	14.5.07	46
								מבקש דיון בבניית מגדלים ברחובות השר משה . ההצעה הוסרה מסדר היום ללא הצבעה שמיית.	אלי מוסר	13/12/2007	54
+	+	+	+	+		+	+	מתנגד לתוכנית המגדלים בשדרות ירושלים מסיבות של חוסר התאמת המבנה לסביבה. ההצעה הוסרה מסדר היום.	רמי פדלון	10/01/2008	55
+	+	+	+	+		+	+	רוצה לקיים דיון בהשלכות הסביבתיות של בניית מגדל Q ביאליק פינת מקדונלד. ההצעה הוסרה מסדר היום.	כרמל שאמה	10/01/2008	55
+	+		+	+		+	+	בקש לדון בפרויקט בניית גורדי שחקים בנווה יהושע. ההצעה הוסרה מסדר היום.	רמי פדלון	06/02/2008	56
								בנושא התחדשות עירונית מציע להקים מינהלת מקצועית כדי לסייע לתושבים לביצוע תוכנית תמ"א 38. יורד מסדר היום ללא הצבעה שמיית.	אלי מוסרי	16/07/2008	61

לוח ה - הצעות לסדר היום בנושא שטחים פתוחים

שטחים פתוחים				
מספר פרוטוקול	תאריך	יוזם ההצעה	הצעה לסדר היום	שטחים פתוחים
59	14/5/2008	אלי מוסרי	מציע לדון בשטחים הירוקים בעיר ומבקש הפעלת תוכנית התחדשות ירוקה לרמת גן. ההצעה הוסרה מסדר היום.	

לוח ו – שאלות סביבתיות שהועלו ע"י חברי מועצת העיר בשנים 2004-2008

פרוטוקול	תאריך	חבר מועצה	שאלות
23	04/08/2005	ישראל זינגר	קרינה מקו מתח גבוה (סמוך לכביש גהה). נענה כי מתקיימות בדיקות קרינה בב"ס הסמוך, ואין בו סכנה.
23	04/08/2005	ישראל זינגר	האם העירייה קיבלה תמורה נספית על הצבת אנטנה הסלולארית ברמת-עמידר, או אמורה לשלם על פירוקה? נענה כי עירייה לא קיבלה תמורה, וכי האנטנה נשארת בגודלה הקיים.
23	04/08/2005	ישראל זינגר	האם וועדות העירייה מתכנסות בתדירות הנדרשת? נענה שכן.
47	14/06/2007	ישראל זינגר	האם הוכן סקר שימור מבנים? מה עלה בגורלו, ומה עם שימור רמת מרפא, לאור חשיבותו ההיסטורית הרבה?
48	11/07/2007	אלי מוסרי	עם הצגת עזומת תושבים בדבר הצבת אנטנה סלולארית בנגבה 17 מול גן ילדים, האם נעשו כל הבדיקות הנדרשות והאם הוצגו כל האישורים?
50	01/11/2007	אלי מוסרי	לאור חשש לליקויים במערכת הביוב העירונית בעקבות תלומות תושבים משיכון ותיקים ומעמידר – מה אחריות השפד"ן והעירייה?
50	01/11/2007	כרמל שאמה	האם הפעילות המזהמת והמטרידה את התושבים של מפוחי איר לניקיון, הכרחית ותקינה?
54	13/12/2007	ישראל זינגר	האם מספר הדירות והחניות בארלזורוב 36 לא יעלה על מספר מקומות החניה? נענה כי שוקלים להקים חניון בגן.
55	10/01/2008	יהודה סגל	מתריע על מחסור ברכבי פימי אשפה, ועל כך שהפסיקו פעילות קטנועי אוסוף צואת כלבים.
55	10/01/2008	אלי מוסרי	מתריע ומעביר מכתב תושבים שמתנגדים לבניה שלא מתחשבת בשיקולים של תחבורה, סכנה להולכי רגל, חניה, תשתיות ביוב ומים זיהום אוויר צפיפות ומחסור בשטחים ירוקים.
56	06/02/2008	כרמל שאמה	שואל מדוע רחוב מסוים לא רובד באספלט שקט. נענה כי משום שדרש תיקון באמצעות אספלט רגל, ולאחר מכן רצו לשמור על אחידות.
59	14/05/2008	ישראל זינגר	גן הקופים: מבקש לברר האם קיים הסכם בין העירייה לבין בעלי העניין בבנין בארלזורוב 36 לגבי הקמת חניון בתחומי הגן, וכן דורש את שיקום הגן.
59	14/05/2008	אלי מוסרי	מפוחי עלים לניקיון- מבקש חקיקת חוק עזר עירוני שאוסר את השימוש במפוחים הגדולים ולעודד שימוש במפוחים קטנים

נספח ד - תגובות שהתקבלו מחברי המועצה

FROM :

PHONE NO. :

Aug. 09 2008 03:43AM P1

Eli Moseri
Member of the City Council
Ramat-Gan

5 אוגוסט 2008



איחוד
חבר מועצת העיר
רמת-גן

לכבוד

החברה להגנת הטבע

קהילת תל אביב-יפו והסביבה

לידי: מר אמיר חרש, רכז משמר המועצה ברמת גן

הנדון: אלי מוסרי חבר מועצת עיריית רמת גן - דו"ח פעילות ציבורית בנושא איכות החיים

והסביבה

ראשית, הרשו לי לברך את יוזמי הרעיון החשוב הזה על מנת לאפשר לתושבי העיר רמת גן לקבל דו"ח מפורט על העשייה של הנבחרים, חברי מועצת העיר בכל הנוגע לאיכות החיים והסביבה. במהלך חמש שנות חברות במועצת העיר בקדנציה זו, כיהנתי 3 שנים כחבר הנהלת העיר וכמחזיק תיק גנים ונוף המופקד על הגנים הציבוריים "והריאות הירוקות" בתחום השיפוט של עיריית רמת גן.

על פי בקשתך להלן התייחסות לנושאים השונים:

תחבורה וניהול:

בתוקף תפקידי כחבר הנהלת העיר העלתי מספר יוזמות למען שיפור התשתיות התחבורתיות. כמו כן, עידוד השימוש בתחבורה ציבורית, פיתוח התשתיות למערכת היסעים מודרנית כמו "השאטלים" - שבחן מיניבוסים ממוזגים לשימוש הציבורי יאפשרו נסיעה מהירה בתוך העיר לאורכה ולרוחבה. יוזמה זו השתלבה יפה מאוד גם בעידוד חיי המסחר של מרכז רמת גן ברחובות ביאליק והרצל הסובלים ממצוקה חמורה של עומסי תנועה מחד ומצוקת חניה מאידך. יוזמות אלו מעבר למטרה המוצהרת של הפחתת עומסי התנועה יש להם השפעה מכרעת להורדה דרמטית של מספר כלי הרכב הנוסעים ברחובות העיר ומכאן לירידה משמעותית בזיהום האוויר.

שטחים מתוחים ציבוריים:

אחת המטרות שהצבתי לעצמי כחבר מועצת העיר הינה השמירה מכל משמר על השטחים הציבוריים הפתוחים, והדאגה הבלתי פוסקת ששטחים אלו יעמדו לרשותם ושימושם של תושבי העיר רמת גן. למשל הקפדה שבתוכניות העבודה של מחלקת גנים ונוף כל שטח ציבורי פנוי יהיה ראוי להכנת תשתית מתאימה והכנת המקורות הכספיים הנדרשים להפוך שטח זה לריאה ירוקה. במסגרת תפקידי כמחזיק תיק גנים ונוף ערכתי שינויים רבים במבנה המקצועי ובתוכנית העבודה הרב שנתית, בין השאר הצלחנו לשקם גנים ציבוריים רבים, התקנת מערכות תשתית והשקיה חדישות וחסכוניות במים, מתקני משחקים לילדים מודרניים, שילוט חדש, ספסלים מעוצבים ונוחים לשיבה, מתקני שתיה ועוד.

ראיתי חובה ציבורית גם ליזום מבצע יוצא דופן לבער את הנגע שנקרא " צואת הכלבים " התופעה המקוממת שבה בעלי כלבים אינם אוספים את צואת הכלבים מכעיסה מאוד את הציבור הרחב, לכן גייסתי את ילדי בתי הספר היסודיים בכיתות 1, 2, ו-3 במבצע הסברה חינוכי



שבו ילדי רמת גן מסבירים באמצעות עלונים ושקיות אשפה מיוחדות לבעלי הכלבים את החשיבות המיוחדת באיסוף צואת הכלבים .

המבצע היה מוצלח מאוד וילדי רמת גן שלקחו חלק בפעילות חינוכית זו זכו להכרות תודה ולכל שבת ה מאגף החינוך , ומתושבי העיר על תרומתם למען רמת גן יפה , נקיה ומטופחת .

מדיניות הדיור:

כתבר הנהלת העיר הנחתי בפני ראש העיר דו"ח מפורט על תוכנית תמ"א 38 (אשמח להעביר לכם דו"ח זה על פי בקשה), הדו"ח מאתגר את העירייה על מנת ליישם אותו בתהליך רב שנתי. בסוף התהליך, העיר תעבור התחדשות פזיזת אמיתית, תשפר בצורה משמעותית את חזות העיר, תשנה את המבנה הדמוגרפי " המזדקן " של רמת גן באמצעות כניסת אוכלוסיה צעירה ואו משפחות עם מאפיינים סוציו אקונומיים מעל הממוצע. אחת הבעיות הקשות ביותר של עיריית רמת גן הינה, שטרם הוכנה תוכנית מתאר חדשה לעיר, שבה תינתן לתושבי העיר הזדמנות דמוקרטית לדעת בבירור את תוכניות הבניה העתידיות של העירייה. בישיבות הנהלת העיר התרעתי לא פעם על הבעייתיות הקיימת בכך שאין לעיר רמת גן תוכנית מתאר חדשה שתוצג לעיונם של התושבים, ולוודא את שיתופם בתהליכי האישור של התוכנית למען הסכמה רחבה על התכנון האורבאני העתידי של רמת גן.

מפגעים סביבתיים:

במהלך הקדנציה האחרונה עמדתי בראש המאבקים הציבוריים למען הסרת המטרדים הסביבתיים שפגעו באיכות חייהם של התושבים למשל: זרימת מי הביוב " בתעלת כופר " הסמוכה לשכונת רמת-עמידר, ריחות הצחנה מנחל הירקון ליד שכונת נחלת גניס ושיכון הוותיקים, סיוע לתושבים במקומות שונים נגד התקנות אנטנות סלולאריות בצורה בלתי חוקית וללא היתר בניה כחוק , סיוע להסרת מצבורי אשפה ברחובות העיר, טיפול במשאיות ובכלי רכב גדולים החונים במקומות אסורים הפוגעים בבטיחות התושבים.

תכנון ובנייה:

כתבר הנהלת העיר ניהלתי מאבק חסר פשרות במדיניות ראש העיר בתוכניות הקמת המגדלים ו בשכונת צפופות אוכלוסין, על רקע מאבק חריף זה פרשתי מהקואליציה העירונית וניהלתי מספסלי האופוזיציה את המאבק הציבורי הגדול ביותר שהיה ברמת גן. המאבק נגד תוכניות הבניה הידועה בשם תוכנית "פרדס אברלה".

עיקרי התוכנית: על משבצת קרקע של כ-27 דונם תוכנן להקים 8 מגדלים רבי קומות בני 47 קומות כל אחד ובסה"כ כ 220 יחידות דיור בכל בניין. בסה"כ בכל התוכנית למעלה מ- 1500 יחידות דיור . מימוש התוכנית היתה הופכת את האזור הזה לצפוף ביותר במדינת ישראל עם כל החסרונות והעוולות שהיו נגרמות לתושבי האזור ופגיעה חמורה ביותר באיכות חייהם . באסיפה גדולה של מאות מתושבי האזור הוחלט כי אני הוביל את המאבק הציבורי נגד צבי בר ראש העיר וכל זאת במטרה לטרפד את הפרויקט ההזוי הזה. הוקם מטה של וועד פעולה אזוירי, גויסו הכספים הנדרשים, שכרנו שירותים של עורכי דין, שמאים, אדריכלי ערים, מומחים לתנועה ותניה, להצללה, רעש וזיהום אוויר ועוד.

ניהלנו מאבק ציבורי גדול ביותר. התתמנו עצומה של אלפי תושבים נגד הפרויקט, העליתי את הנושא למודעות ציבורית באמצעות התקשורת המקומית והארצית.

Eli Moseri
Member of the City Council
Ramat-Gan



אלי מוסרי
חבר מועצת העיר
רמת-גן

המאבק התנהל בצורה מאורגנת להפליא, בנחישות רבה של התושבים, שיתוף פעולה מעולה עם כל המומחים ואנשי המקצוע, דאגנו כל יום באמצעות מכתבים ופקסים של התנגדויות שבלשכת ראש העיר, מהנדס העיר, משרדי הפנים והשיכון ידעו ויבינו את עוצמת ההתנגדות של התושבים. כאשר ראש העיר הבין את משמעות עוצמת ההתנגדות של התושבים הוא החליט לסגת מן התוכנית ולהחזיר אותה למגירות (נשלחה איגרת לתושבי האזור על הקפאת התוכנית ...). למען הסר ספק, כל תושבי האזור ואני בראשם איננו רגועים ושלווים ועומדים על המשמר לוודא כי התוכנית חלילה עלולה לצוץ פעם נוספת עם כל משמעויותיה התכנוניות ההרסניות לאזור. בעקבות ההצלחה הגדולה נגד פרויקט "פרדס אברלה" נטלתי חלק פעיל וסייעתי לתושבים רבים להקים וועדי פעולה אזוריים שהתנגדו לתוכניות הבנייה של צבי בר להקמת מגדלי דירות רבי קומות בשכונות צפופות אוכלוסין.

למשל הפרויקטים הבאים : שדרות ירושלים, רחוב הרוא"ה, חד-נס ומנשה, נווה יהושוע, גני ערמונים, שיכון הוותיקים, רחוב הרכסים, תל בנימין ועוד.

המסקנה המתבקשת היא, כאשר תושבים מאמינים בצדקת דרכם ומנהלים מאבק ציבורי אמיתי צודק ונחוש הם ינצחו את עיריית רמת גן והעומד בראשם, והתוצאות מדברות בעד עצמן.

שיתוף הציבור ושקיפות:

כידוע לכם אני מתמודד לראשות עיריית רמת גן בראש רשימת "תנופה ירוקה לרמת גן" רשימה על מפלגתית. אני מעביר לכם את "האני מאמין שלי" שהוא קביעת סדר יום חדש לעיר רמת גן. עם התייחסות מפורשת לשיתוף הציבור, ליושרה ניהולית ולשקיפות מלאה.

אני מאמין כי העיר רמת גן זקוקה לשינוי המיוחל, אני מתמודד בנחישות ובאמונה כי הדבר אפשרי והוא נתון להחלטה הבלעדית של הבוחרים - תושבי העיר.

תודה על היוזמה המבורכת, אשמח להעמיד לרשותכם כל מסמך הנאמנת את העשייה שלי בנושאים השונים המפורטים לעיל.

בכבוד רב,

אלי מוסרי

חבר מועצת העיר

0523-444045 טלולרי

ניר, בכר, כהן - משרד עורכי דין
NIR, BEHAR, COHEN - LAW OFFICE

MOSHE COHEN, ADV.

carloose@zahav.net.il

משה כהן, עו"ד

AVI BEHAR, ADV.(LL.M, N.Y)

be-avi@inter.net.il

אבי בכר, עו"ד

TSVIKA NIR, ADV.

tsvikanir@barak.net.il

צביקה ניר, עו"ד

דרך בן גוריון 1, מגדל ב.ס.ר. 2, קומה 28 (מול איצטדיון ר"ג), בני ברק 51201

1 Ben Gurion RD, B.S.R. Tower 2, 28th floor, Bnei Brak 51201

טל. 972-3-5705192

פקס' 972-3-5709557

תאריך 04.08.2008

לכב'

אמיר חרש

רכז משמר המועצה ברמת גן

החברה להגנת הטבע

בפקס' 566997

א.ג.

הנדון: פנייתכם לחברי המועצה - מכתבך מיום 3.8.2008

כחבר אופוזיציה במועצת עיריית רמת גן, ניתן לבדוק ללא כל קושי את ההתנגדות המתמדת שהתבטאה בהצבעותיי במועצה לבניית מגדלי מגורים ברמת גן. מבחינתי, גולת הכותרת באספקטים הנוגעים לכם היא שכנוע ראש העיר לקבל את עמדותי לפעול להכרזת אזור "גבעת נפוליון" לשמורת טבע. דיווח בנושא העברתי בזמנו לחברה להגנת הטבע וניקשתי את פעילותם, באשר מתוך פעילות אישית הנוגעת לייעודי אדמות אני יודע את הקשיים וההליכים המורכבים הנלווים למהלך כזה.

בכבוד רב

צביקה ניר, עו"ד

לכבוד
ב' אב תשס"ח
אמיר חרש,
03 אוגוסט 2008
רכז משמר המועצה ברמת גן,
החברה להגנת הטבע,
קהילת ת"א-יפו והסביבה
אמיר שלום רב,

הנדון: סיכום פעילותי למען איכות החיים והסביבה 2008-2003

אני מקדם בברכה מכתבך מיום 13.7.08 ובו בקשה לסיכום פעילותי למען איכות החיים והסביבה במסגרת תפקידי כסגן ראש העיר ומחזיק תיק התברואה בעירייה. מאחר ורוב הציבור לא מאמין שהפוליטיקאים שהוא בוחר משתדלים לקיים את הבטחותיהם יש חשיבות רבה להכנת דוח, כפי שהנכם מציגים, בו ניתנת לנו נבחר הציבור הזדמנות להציג את הפעילות שלנו בתום הקדנציה של מועצת העיר ולבחון באיזה מידה אנו עומדים בהבטחות שלנו לפעול למען הציבור בתחומי איכות החיים והסביבה תוך שיתוף הציבור וגילוי שקיפות. בתקציב העירוני בשנת 2008 (העומד על 782 מיליוני ₪) הסעיף התקציבי השני בגודלו לאחר החינוך מוקדש לנושא התברואה ושיפור פני העיר (כ-11.2%). זהו תקציב המשקף את מדיניות הנהלת העיר בשנים האחרונות למתן עדיפות לאיכות החיים והסביבה.

כמחזיק תיק התברואה אני אחראי על ניקיון וחזות העיר ועל איכות הסביבה ואיכות החיים של תושבי העיר. אגף התברואה נותן שירותים לתושבים בתחומים הבאים:
פינוי אשפה מהבתים והעסקים בעיר. - פינוי אשפה ביתית 3 פעמים בשבוע מכל בית אב ב-21 מסלולי פינוי באמצעותם משונועים 80,000 טון אשפה לתחנת האיסוף בחירייה להפרדה, שימוש חוזר, והטמנה בנגב.

ניקיון השטחים הציבוריים (למעט גנים ופארקים שבאחריות אגף גנים ונוף) – פינוי גזם פסולת גינה וגרוטאות הנאספים בהתאם לימי הוצאה קבועים עפ"י רשימת רחובות, איסוף אשפה מעסקים (קרטונים/פסולת באמצעות שקיות ניילון גדולות) כל יום בין השעות 19:00-20:00. ניקיון קבוע של הרחובות מתבצע בטיאט ידני ו/או באמצעות מטאטא מכני. פינוי פגרים מהרחובות והחצרות תוך זמן קצר. ניקיון מגרשים ציבוריים ופרטיים ע"פי תכנית שנתית קבועה. אכיפת פינוי פסולת בניין לאתר המחזור בחירייה.

מתן שרותי התקנה ואחזקה למכלי אשפה, לוחות מודעות ומתקני תברואה. – חלוקת פחי אשפה בחינם לתושבים ותיקונם או החלפתם.

בתחום איכות הסביבה - בדיקת ההיבטים הסביבתיים וייעוץ לוועדות התכנון ולהנהלת העיר בכל הנוגע לתוכניות בנין ערים ותוכניות בניה ופיתוח. טיפול בפרויקטים של עיצוב סביבתי, שיקום מבנים ואתרים, שיפור חזות הרחוב ושילוט.

פעילויות התכנון הסביבתי:

- מרכזים מסחריים: הוצבו תנאים מיוחדים למניעת מטרדים משימושים מסחריים ואחרים.
- קרינה: הצבת תנאים לצמצום קרינה אלקטרומגנטית מאנטנות וממתקני חשמל. (ר"ג נמצאת בין 5 הערים עם רמת הקרינה הנמוכה ביותר בארץ).
- נחל הירקון: טיפול בגדה הרמת-גנית. בתאום עם רשות נחל הירקון. טופל הקטע שבין מועדון "אימפולס" לבין בית כהנא, תכנון ביצוע הניקוי והחישוף לקראת שתילה והשקיה.
- שיפור חזות פני העיר: השתתפות בפרויקטים כגון: תכנון ועיצוב חזות חדשה למרכז המסחרי ברח' הירדן, תכנון ועיצוב שדרת פרגולות דקורטיבית בשד' ירושלים.

פעילויות חינוך והסברה :

ריכוז הקשר עם מוסדות החינוך בעיר, הכנת תוכניות לימודים ופעילויות במטרה לקדם את העשייה למען

הסביבה, תוך יצירת בסיס של ידע, הבנה ומעורבות סביבתית, יצירת קשר עם כלל תושבי העיר באמצעות

מבצעים סביבתיים מגוונים ופעולות הסברה.

פעילויות החינוך וההסברה:

■ הפעלת ספריה בנושא איכות הסביבה שמטרתה לשמש את התושבים המחפשים חומר בהכנת עבודות בתחום.

■ קידום וטיפוח פעילויות למחזור. עד כה שולבו בהצלחה פרויקטים של איסוף סוללות, נייר עיתון, קרטון, בקבוקי פלסטיק, מכשור אלקטרוני, ודיסקים.

■ הוכנה תוכנית חינוך והסברה בשנת תשנ"ח שמטרתה לקדם את נושא איכות הסביבה במוסדות חינוך וציבור ברחבי העיר.

פיקוח על תעשיות:

טיפול בנושאי איכות אויר, מים ושפכים, חומרים מסוכנים, רעש, פסולת מוצקה, רישוי עסקים וטיפול בתלונות הציבור.

פעילויות בתחום תעשיות:

■ חומרים מסוכנים:

ניידת החומרים המסוכנים מאובזרת בציוד גילוי וזיהוי וציוד מגן ברמה גבוהה, על פי הנחיות המשרד לאיכות הסביבה. כונני החומרים המסוכנים של היחידה לאיכות הסביבה השתתפו במספר אירועי חומרים מסוכנים כשהגדול בהם היה אירוע מיכלית החומצה בצומת אלוף שדה.

■ מפעלים ועסקים:

בקורים שוטפים במפעלים ועסקים, מתן דרישות סביבתיות ומעקב אחר ביצוע הדרישות.

■ איכות אויר:

הפעלת ניידת לניטור אויר מזוהם בשיתוף עם מלר"ז. ביוזמת המשרד לאיכות הסביבה ובשיתופנו הוקמה תחנת ניטור על דרך ז'בוטינסקי שאמורה להזרים מידע רציף למשרדי היחידה על ריכוזי המזהמים באוויר. הופסק בעקבות דרישה של האגף השימוש בדלק מזהם בבי"ח שיבא.

■ נבדקו תלונות הורים בעניין גגות אזבסט בגני ילדים.

■ נערכו בדיקות שפכים שגרתיות במפעלים למניעת הזרמת שפכים באיכות נמוכה לשפד"ן.

■ נערכו בדיקות קרינה אלקטרומגנטית בבי"ס "גני ערמונים" ובשיכון הצנחנים.

■ טיפול בתלונות תושבים בנושאי רעש, בדיקות שוטפות של רעש, זיהום אויר, שפכים תעשייתיים, פסולת מוצקה וכו'.

בתחום הוטרינרי – מניעת כלבת, טיפול במטרדים מבעלי חיים והסדר אחזקתם, עיקור חתולים, פיקוח על מזון מן החי ועל הובלתו, פיקוח על האטליזים, אכיפת חוק צער בעלי חיים.

מתן שירותי סדרנות ואכיפת חוקי העזר ע"י מח' הפיקוח העירוני – הפעלת ניידות עירוניות בשיתוף עם המשטרה למניעת בריונות ונדליזם ורעש בגנים.

פיקוח והנחיה בפרסום ושילוט- אישור ורישוי שלטים, ביקורות בעסקים, טיפול בתלונות ומתן התראות, הורדת שלטים בלתי חוקיים והטלת קנסות.

פעילות בתחום רישוי עסקים – הדרכת אזרחים המעוניינים בפתיחת עסקים אכיפת חוק רישוי עסקים, ביצוע ביקורות בעסקים ואישור תכניות עסק. במסגרת הטיפול ברישוי עסקים, צורפו תנאים מיוחדים לתחנות דלק, תחנות מוניות וחניונים. נערכו ביקורים בעסקי המזון בקניון איילון, בעקבות

בקשות לרישיון עסק שהוגשו, העסקים התבקשו להעביר תוכניות למערכות למניעת מטרדי ריח ועשן.

הדברת מזיקים ואוגרים טיפול ביונים דבורים ונחשים. – מתבצעת תוכנית רב שנתית להשמדת חולדות ועכברים בחדרי האשפה, מבוצעות פעולות הדברה בקולטני הביוב נגד תיקנים נמלים חרקים ופרעושים, הדברת יתושים על פני המים בתעלות מים פתוחות, מלכודות נגד זבובים בגנים הציבוריים.

הפעלת מוסך וטיפול ברכב נטוש – החלפת רכבים ומשאיות, צמצום הרעש ושיפוץ מבנה המוסך. שירות מכירת שקיות אשפה לתושבים ותשלומי אגרות וקנסות.

מלבד הפעילות היום יומית במתן שירותים לאזרחים בתחומים המוזכרים לעיל הופעלו באחריותי ב-5 השנים האחרונות פעילויות חדשות שהובאו לאישור הנהלת העיר ומועצת העיר תוקצבו והופעלו: הסמכת והכשרת גני ילדים ובתי ספר יסודיים ותיכונים ירוקים במסגרת פרויקט "ירוק מתמיד" בשיתוף עם אגף החינוך והמשרד לאיכות הסביבה העוסקים בחינוך לאיכות הסביבה מחזור וצמצום פסולת. הדרכת כל תלמידי בתי הספר במרכז לחינוך סביבתי בחיירה העוסק בחינוך למיחזור ולשמירה על הסביבה.

מתן שירות פיקוח משופר בנושא צואת כלבים. פותחה תוכנית רב שנתית שבשלב הראשון שלה הועמדו 100 מיתקני שקיות לפינוי צואה ברחבי העיר. הוחל בתכנון והקמת מאגר מידע גנטי של כלבי העיר חקיקה, והגברת הפיקוח והאכיפה באמצעות קנסות המבוססות על בדיקות מעבדה של צואה שתמצא ברשות הרבים. הרחבת הטיפול בעיקור חתולים והחזרתם לשטחי המיה שלהם. מיסוד המחלקה הוטרינרית כמחלקה עצמאית. עדכון מסד הנתונים של כלבי העיר והשלמת תיקני איזו לכלבייה, הכנת והפעלת תוכנית הדברה ביולוגית של יתושים באמצעות איכלוס עטלפי חרקים בפארק הלאומי, הדברה ביולוגית של מכרסמים באמצעות איכלוס תנשמות בגנים. רה ארגון מערך האשפה ע"י הפעלת חלק מקווי אשפה לאח"צ, העמדת פחים כחולים למחזור נייר בחדרי האשפה במרום-נווה, נווה-יהושע, ובשכונת רמת יצחק וראשונים.

תכנון פרויקט ניסיוני חדש למתקנים מעוצבים מנירוסטה למיכלי אשפה בחצרות בתים בהם אין ביתני אשפה. המעמדים יועמדו בשיתוף עם הציבור תוך קבלת היזון חוזר וחווות דעת מאזרחי העיר. המתקנים תוכננו תוך צמצום הבולטות של מתקנים למיכלי האשפה ומיזעור שטחם, יצירת מקום מוגדר להעמדת המיכל, גישה מבחוץ לזריקת האשפה על ידי התושב (לא צריך להיכנס למתחם של מיכלי אשפה), גישה לפינוי נוח על ידי עובדי התברואה עם מיקום מוגדר להחזרת המיכלים.

רכישת 3 משאיות אשפה חדשות. תקצוב תוכנית חדשה לטיפול באשפה מיחזור שימוש חוזר והפחתה בתאום עם איגוד ערים דן למיחזור אשפה בחיירה (בהנהלתו אני מייצג את עיריית ר"ג). התוכנית עוסקת בהפרדת הפסולת ליבשה ורטובה, לאורגנית ושאינה אורגנית (ברזל מתכות, זכוכית

ואבנים), פלסטיק לסוגיו, מיון קרטון, מיחזור פסולת בניין, מיחזור גזם גינות, טיהור מי תשטיפים והפקת אנרגיית גז.

יוזמה בהנהלת העיר להשלמת סלילת שבילי אופניים לכל אורך גדת הירקון. השתתפות בתוכנית בעלות 11 מיליוני ₪ לפיתוח מערך שבילי אופניים ברחבי העיר.

תגבור מערך הטיאוט באמצעים מכאניים חדישים והגדלת תדירות הטיאוט.

טיפול בהפרעות מנוחה ובוונדליזם ע"י הגברת הסיורים ברחבי העיר ובמוקדים בעייתיים בעיקר בימי חופשה מביה"ס. הגברת אכיפת חוק העישון במקומות ציבוריים בקניונים ובית-חולים שיבא.

דחיפת היוזמה של הנהלת העיר להקים גשר מיוחד להולכי רגל בין שכונת ראשונים לאזור הבורסה ותחנת הרכבת.

שיפור הפעלת מוקד לטיפול בתלונות תושבים ומתן תשובה מיידית לכל פונה על תוצאות הטיפול בתלונות בתחומים השונים.

בתחום מדיניות הדיור אני מאמין ופועל למען דיור בר השגה. הנהלת העיר דנה במניעת מחוסרות דיור, הבטחת דיור בר השגה לאוכלוסיות בסיכון לאיבוד קורת גג ומתן מענה למחוסרי דיור והחלה בכנת תוכנית בנושא.

בתחום חופש המידע הוריתי לקיים בקפדנות את חוק חופש המידע הקובע, כי לכל אזרח ישראלי או תושב הזכות לקבל מידע מרשות ציבורית (מהעירייה) בהתאם להוראות חוק זה. אני מאמין ומשתף את הציבור בתהליכי קבלת ההחלטות של אגף התברואה ע"י קיום קבוע של ישיבות ועדת התברואה העירונית אליה מוגשות כל שנה תוכניות העבודה של אגף התברואה והן פתוחות לקהל הרחב. מצ"ב תוכנית העבודה השנתית לשנת 2008 כפי שהוצגה לוועדת התברואה העירונית ולתושבי העיר בראשית השנה.

בכבוד רב,

מולי דור

סגן ראש העיר

ומחזיק תיק התברואה

municipality rapidly ignored our request and did not allow any access to the protocols, but only at a later stage when formally requested to do so by a lawyer (attachment A).

This report was written thanks to the cooperation from a few council members who handed us the protocols from their own private archives.

Again we demand from the municipality of Ramat Gan to post the council protocols at the municipal web-site as according to the law. Moreover, we recommend broadcasting the meetings via the internet and save a copy of each meeting, and by doing so to increase the council's public accountability.

Amir Harash

Green Council watch teams director

Adi Tzidkiyahu, Adv.

Ramat gan

issue of transportation was insufficiently covered by the council as well as the issue of open spaces, which was barely discussed.

Nevertheless, the environmental commitment of a few council members stand out as they acted with consideration for the environment and voted in favour of passing environmental proposals.

Especially outstanding Councilor Israel Zinger (Likud), who suggested 20 proposals, raised 6 environmental enquiries and voted environmentally at 93% of the votes. Furthermore he acted on issues such as radiation, skyscrapers, urban planning, heritage preservation, public participation, accountability and so forth.

Other outstanding council members:

Councilor Carmel Shama (Likud) - Stood out for raising 5 agenda proposals, 2 environmental enquiries and voted environmentally at 67% of the votes. Shama acted on issues including proposals for high rise constructions and noise and radiation hazards.

Councilor Rami Fadlon (Tnufa)- raised 6 environmental agenda proposals concerning public participation in the preparation of the Municipal Planning Scheme, proposed high rise constructions and cellular antennas.

Councilor Eli Musari (Tnufa) - raised 4 environmental enquiries, proposed 4 agenda proposals and responded to municipal management.

Councilor Yehuda Segal (Shinui) - voted environmentally at 81% of the votes, raised 1 environmental agenda proposal and 1 enquiry.

Councilor Yehezkel Hamama (Likud) and **Council member Tzvika Nir** who demonstrate tendencies to vote with environmental considerations.

We condense Ramat Gans municipality lack of cooperation with the writers of this report. Although the meetings protocols should be on display for public review, as well as posted at the municipal web-site by law, the

The Ramat Gan Green Council Watch Report for the years 2004-2008 presents the environmental behaviour of elected Councilors. This report examines their actions during the City Council meetings, including attendance record, voting pattern and any environmental enquiries and proposals they are associated with. The report also examines environmental behaviour beyond the Council meetings.

The report's main objectives are to increase the accountability of the local government, encourage the elected officials to increase environmentally considerate lawmaking, and; to serve as a practical tool for citizens, particularly when deciding who to vote for at the upcoming local elections.

Primary Findings

Sixty two Council meetings that dealt with environmental matters/proposals were reviewed. A majority of the proposals had never been discussed by the City Council. This does not suggest that these issues are not handled by other municipal institutions, but rather, that the City Council – which is supposed to represent and be answerable to the public and shape municipal policy, is in fact not doing this, because it is not promoting environmental issues properly.

Furthermore, it is noted that coalition considerations possess significant power within the City Council. Coalition members vote cooperatively to exclude the proposals of opposition members from meeting agendas. Considering that the majority of environmental proposals that have been brought to the floor were submitted by opposition members could be a good reason as to why most of these proposals have not been approved.

Moreover, behaviour during meetings has been described as unprofessional and beyond inappropriate with yelling, cursing and political campaigning wasting vast swathes of meeting times.

Primary concerns raised as part of environmental proposals included were radiation hazards, urban planning and local government accountability. The